
První pololetí na Gymnáziu bylo velmi
rušné. Imatrikulace nových studentů,
seznamovací kurzy GO, cyklovodácké kurzy
3. ročníků, exkurze všech tříd, oslava
Halloweenu, Maturitní ples, Vánoční
jarmark, laťka a akademie, dny imunity,
svátek všech zamilovaných, Den otevřených
dveří, Nonstop Basket. 

To vše a mnoho dalšího se dělo v prvním
pololetí na Gymnáziu Jeseník. Rozhodli jsme
se Vám některé události představit
detailněji. 

GYMJES 
NEWS

POLOLETÍ NA GYMNAZIU

19. dubna 2024

PŘEDSTAVENÍ REDAKCE

WWW.GYMJES.CZ

Vítejte v redakci našeho školního časopisu! 

Jsme čtyřčlenný tým, který se snaží našim čtenářům přiblížit dění          
na jesenickém gymnáziu. Těšíme se, až Vám přineseme obohacující zprávy,
články a informace ze školního prostředí. 

Náš tým je tvořen různorodými osobnosti a to nám umožňuje pohled na věc
z různých úhlů pohledu. Máme zde talentované spisovatele a novináře, ale    
i ilustrátory a grafiky, kteří se snaží naši práci vizuálně oživit. 

Společně se snažíme být hlasem naší školní komunity, zaznamenávat
události, které nás ovlivňují a přinášet vám informace, které mohou být
užitečné i zajímavé. Naše redakce je otevřená vašim nápadům          
a připomínkám, takže nás neváhejte kontaktovat a podělit se s námi o své
myšlenky.

Sledujte nás, buďte součástí našeho týmu a dejte nám vědět, co si myslíte.



Z Halloweenu na Gymnáziu Jeseník se stala každoroční záležitost. Studenti, kteří
přijdou v kostýmech oblíbených postav z filmů, knih nebo historie, se vyhnou
zkoubení nebo nečekané písemce. Přinábí to vzrubující a veselou atmosféru          
do běžného bkolního dne.

Je úterý 31. října 2023 a já stojím ve vestibulu vybbího gymnázia. Kolem mě
procházejí studenti, ale i učitelé v maskách čertů, andělů, čarodějnic, ale také
strabidla v plynových maskách, kněz, superhrdina anebo vězeň, který utekl          
z nejbližbího vězení. Koná se totiž i kostýmová soutěž, kde se vybírá nejlepbí,
nejstrabidelnějbí nebo nejoriginálnějbí kostým večera, a proto pořádně sleduji, jaký
kostým by zrovna mně mohl padnout do oka.

V 9:40 hod. končí druhá hodina a je čas na pořádnou svačinu. O občerstvení se
postarali žáci, kteří se rozhodli prodávat svoje napečené specialitky za drobnou
finanční částku v bufíku U Emila. Na stolech vidím vbelijaké dobrůtky, které vypadají
jako lidské prsty, cukroví ve tvaru duchů a netopýrů,dýňové muffiny, cupcakes         
s pavoučími motivy, upírské zuby nebo jiné kreativní a tematické snacky. „Lahůdky
jsou opravdu moc dobré a jsem ráda, že můžu přispět na dobrou věc,“ sdělila mi
kolemjdoucí studentka.

akolní den je u konce, ale pravá strabidelná zábava teprve začíná. Vcházím          
do prostorů bkolní jídelny vyzdobené v duchu Halloweenu s pavučinami a umělými
netopýry. Nechybí ani vyřezávané dýně s nejrůznějbími obličeji, které svítí díky
umístěným svíčkám uvnitř. 
Natěbené děti pobíhají po bkole a nevědí, kam dřív skočit. Stanovibť je opravdu
mnoho. Věbtění budoucnosti z karet, sahání poslepu do neznámých věcí, tajuplná
dráha nebo „bobbing for apples“, kde se účastníci snaží vylovit jablka nebo jiné
předměty z vody v míse pouze pomocí úst. Toto jsou výzvy, které musí převážně děti
základních bkol překonat, ale jde jim to bravurně. 

Na závěr celého programu je nachystaná diskotéka v maskách, kterou si vbichni
užívají, tančí, poslouchají hudbu a trávíspolečné chvíle s přáteli. „Dnebek byl vážně
super a už se těbím na příbtí rok,“ řekla mi na závěr celé akce Krvavá nevěsta. (KB)

HALLOWEENSKÉ 
STRAŠENÍ



První únorový den se ji~ tradičně otevřely dveře jesenického gymnázia. }áci si
za pomoci učitelů přichystali v jednotlivých třídách různé programy a zábavu,
aby společně ukázali, co vše je mo~né na gymnáziu za~ít a na co se mohou
budoucí studenti těšit.

Stejně jako předchozí rok si svoje představení připravili v učebně vytrvané
výchovy herci ze školního divadelního krou~ku, který u~ několik let vede paní
učitelka Janská. O tento program byl po vzoru předchozích ročníků enormní
zájem a „partička“ přilákala všechny věkové kategorie. Hned ve vedlejší třídě
bylo pod dohledem paní Bartoňové připraveno hudební vystoupení některých
talentovaných, hudebně nadaných ~áků.

Učebnu, ve které mají mo~nost studenti pracovat s tablety, si vzali na starost
členové robotické týmu RUR. Ten patří ke světové špičce a ka~dý rok se díky
němu studenti podívají do zahraničí, letos to bylo do Ameriky. Všichni členové
se shodli a řekli:,, Jsme překvapeni, kolik lidí má zájem o robotiku, jde to
podle našich představ a v~dy tu někoho máme.’’ Jejich program představoval
ukázky, v čem konkrétně spočívají soutě~e a jak se roboti staví. Zmínili také,
jaké mají plány do budoucna a do kterých destinací se chystají.

Přehled sportů v tělocvičně nabídl velmi zajímavé poznatky. Zájemci        
o gymnázium se sportovní přípravou měli mo~nost se seznámit s nabízenými
mo~nostmi studia. V nabídce gymnázia jsou sporty jako sjezdové ly~ování,
bě~ecké ly~ovaní, jízda na kole a horolezectví, některé si mohli také za pomoci
a rad studentů a zkušených trenérů návštěvníci vyzkoušet.

V dalších třídách si mohli vyzkoušet různé kvízy, hádanky, a především se
zeptat studentů na cokoliv, co by je mohlo ohledně studia zajímat.

Letošní ročník se dokonce mů~e pyšnit rekordní účastí. Všichni návštěvníci si
podle svých slov celé dopoledne velmi u~ili. Závěrem je třeba zmínit, ~e den
otevřených dveří na jesenickém gymnáziu, stejně jako předchozí ročníky, se
velmi podařil. (OT)

DVEŘE GYMNÁZIA DOKOŘÁN



tvrte�ní ráno 22. února přichází někteří studenti do školy se sportovními taškami
nacpanými k prasknutí místo tradi�ních batohů se sešity. tyřicet odvážlivců se
rozhodlo zú�astnit se akce Nonstop Basket.

První tři hodiny výuky probíhají standardně. V 11 hodin dopoledne přichází hrá�i     
do tělocvi�ny, kde je vítá pan u�itel Emil Vodák, organizátor této tradi�ní sportovní
události. Pronese pár slov k organizaci, zopakuje rozdělení týmů, následuje výběr
pizzy k ve�eři, hledání míst k převlékání a odpo�inku a další přípravy. Zahájení se
pomalu blíží.

Ve 12 hodin to vše za�íná. Tým Východu v bílých dresech proti Západu v �erných se
budou následujících 24 hodin předhánět v po�tu vstřelených košů. Basketbalové
sestavy se na hřišti pravidelně střídají každých patnácti minut na hřišti.

První hodiny vypadají, že vítězem se stane Východ, a to hlavně díky velkému
oslabení druhého týmu. Někteří hrá�i už od za�átku musejí hrát ve třicetiminutových
blocích, ale i tak mají stále všichni úsměv od ucha k uchu.

Přichází konec první �tvrtiny hry a hned je tady první vážnější zraněný – vymknutý
kotník. Cesta rovnou na pohotovost a konec pro Dana, který byl sou�ástí bílého
týmu. Hra pokra�uje dál. Najednou je zde �as ve�eře. „Cítím se stále velmi dobře,
právě jsem se najedl a za 10 minut jdu znovu na hřiště. Myslím si, že to nejhorší nás
teprve �eká,“ říká s úsměvem jeden z hrá�ů.

Postupně se tělocvi�na vyprazdňuje a diváci se vydávají domů ke spánku. O půlnoci
za�íná druhá poloviny hry a jak se dalo �ekat, nastává krize – únava, bolest,
nedostatek energie. Mnoho hrá�ů se pokouší usnout alespoň na krátkou chvilku.
Skóre se během noci zvýšilo a zdálo se, že vítězem bude tým v bílém.
Za�íná se rozednívat, pomalu přichází studenti z jiných tříd podpořit své spolužáky.
Nevěřícně se dívají kolem a obdivují hrá�e. as utíká a je tady poslední hodina.        
O výsledek už ani tak nejde, cíl je pro všechny spole�ný – vyždímat ze sebe zbytky
sil, udržet se na nohou a dohrát.

Pátek 23. února 12:00. asomíra zazní a je konec. Vítězem je bílý tým Východu, ale
absolutní uznání si zaslouží všichni ú�astníci. Kromě sportovního výsledku přinesla
akce jedny berle, pár natažených svalů a naražených prstů. Minimální spánek se     
na hrá�ích podepsal, ale ti s úsměvy odchází domů.

Tato jedine�ná akce plná skvělé atmosféry se již po dvanácté mohla uskute�nit a my
děkujeme Gymnáziu Jeseník a manželům Vodákovým za to, že jsme se mohli
letošního ro�níku zú�astnit. (ZT)

DVACETIČTYŘHODINOVÉ
BASKETBALOVÉ KLÁNÍ



Jeseník – Přátelský vztah, zájem o studenty, a hlavně umění u�it. Právě
to přimělo skupinu žáků z druhého ro�níku gymnázia v Jeseníku, aby
svou oblíbenou u�itelku angli�tiny a ob�anské výchovy, Miu Suchou,
přihlásili do celostátní soutěže o titul nejlepbího u�itele v eské republice. 
 
Zahájení letobního 31. ro�níku ankety s názvem „Zlatý Ámos“ proběhlo již
tradi�ně 31. prosince 2023. Studenti nelenili a Miu Suchou do ankety
přihlásili. Do soutěže bylo letos přihlábeno  celkem 68 zástupců bkol z
celé eské republiky. 
 
„Paní u�itelka je osoba, která má neustálý úsměv na tváři při výuce,
dobrou náladu a je takové nabe sluní�ko,“ právě takto o ní hovoří studenti
i ředitelka bkoly aárka Hynková. 
 
Regionálního kola se paní Suchá následně zú�astnila spole�ně        
s doprovodem svých studentů na přelomu ledna a února tohoto
kalendářního roku. Právě v tomto kole museli tři studenti odprezentovat
její medailonek a samotná Mia následně odpovídala na záludné otázky
zadané porotou.
 
Z regionu postoupila do krajského kola pouze polovina kandidátů        
a jedním z nich i ambiciózní Mia Suchá. Právě toto krajské kolo –
semifinále – se uskute�nilo v pondělí 11. března 2024 v senátní budově
Ministerstva bkolství, mládeže a tělovýchovy v Praze a ani tady Mia
Suchá nechyběla. V semifinále se jí povedlo obhájit titul „Olomoucká
Ámoska 2024“. akola proto slaví velký a neobvyklý úspěch. 
 
Z velkého uznání se ur�itě raduje nejen samotná Mia, ale bezpochyby       
i studenti, kteří ji do ankety přihlásili, kolegové a rodina. (KH)

OBĚTAVOSTI A NADŠENÍ VZDĚLÁVAT
SE DOSTALO UZNÁNÍ


